

nämnden beror på en missuppfattning af hans skyldigheter, då ju kommunalnämnden i detta hänseende icke rimligen bör vara i sämre ställning än enskild person, så och vid det nu omnämnda förhållandet att kronofogdar i allmänhet, möjligen med stöd af en äldre författning af 1866, hvilken dock numera i min tanke borde anses upphäfd, undandraga sig att till kommunalnämnd sända redovisning med posten, hvilket medför nyss antydda icke obetydliga olägenheter för i synnerhet kommunalnämnds ordförande, har jag funnit mig föranlåten att härmed föreslå,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes meddela kronofogdarne i riket förständigande, att dem åligger att, på begäran af kommunalnämnds ordförande, till vederbörande kommunalnämnd med posten öfversända redovisning för indrifna kommunalutskylder.

Stockholm den 27 Januari 1886.

*L. P. Mallmin.*

---

### N:o 169.

Af Herr **S. Andersson** i Plöninge: *Om beviljande af ett anslag af tre millioner kronor att användas till afskrifningar å grundskatter och indelningsverk.*

Under någon i denna Kammare hållen öfverläggning yttrade, enligt hvad jag vill minnas, den nuvarande Herr Statsministern, att han, så snart statsverkets tillgångar sådant medgäfvé, ämnade verka för att afskrifningar å indelningsverket och grundskatterna komme att ega rum.

Nu befinner sig statsverket uti bättre ställning än någonsin tillförne. Såsom stöd för detta påstående torde jag endast behöfva åberopa det allmänt kända förhållandet, att det för närvarande i statsverkets olika kassor finnes en behållning på trettio millioner kronor, och att man fortfarande har att vänta dylika öfverskott, emedan den regeln följes vid statsregleringen, att inkomsterna beräknas lågt och utgifterna högt.

Då sålunda statsverkets tillgångar medgifva skattelindringar, synes mig att sådana äfven böra verkställas i fråga om indelningsverket och grundskatterna, i synnerhet som dessa bördor äro mycket orättvisa, betungande och förhatliga. Genom deras afskaffande skulle Sverige dessutom närma sig det eftersträfvansvärda målet att ega ett enigt folk, hvars medlemmar voro likställda i rättigheter och skyldigheter.

På grund häraf får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville besluta, att af statsverkets nuvarande öfverskottsmedel ett belopp af minst tre millioner kronor ställes till Kongl. Maj:ts disposition, för att så fort ske kan användas till afskrifningar å grundskatter och indelningsverk.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 28 Januari 1886.

*Sven Andersson,*  
Norra Luggude.